



MORIN Arnaud

PROFIL PROFESSIONNEL

Ingénieur en génie industriel certifié Green Belt Lean Six Sigma, je possède une solide expérience en gestion de la production et en management d'équipes. Membre du CODIR, je contribue à la définition des orientations stratégiques et à l'alignement des objectifs opérationnels.

Directeur de production

Optimisation – Leadership – Amélioration – « Bon sens »

CONTACT

☎ 06 45 91 36 46

📍 Tours, France

✉ morinarnaud@orange.fr

COMPÉTENCES

- Culture Lean Manufacturing
- GMAO, 5S, SMED, 8D, TPM, AMDEC...
- Connaissances techniques
- Conduite du changement
- Management d'équipes et transverse
- QHSE, RPS et QVCT
- Animation de réunion
- Gestion de production / projet
- Planification et suivi budgétaire

LANGUES

- Français : Langue maternelle
- Anglais : Niveau avancé TOIEC 790

CENTRES D'INTÉRÊT

- Permis B – Véhicule personnel
- moto – bricolage

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Delpharm : (19 sites/6500 employés)

Directeur de production Mai 2021 à Aujourd'hui

- Gestion de la production, management de 6 responsables de production et de 170 personnes.
- Mise en place des animations visuelles de la performance et des KPI en lien avec la feuille de route, gestion du budget.
- Sponsor sur les méthodologies de résolution de problèmes.
- Membre du CODIR.

Responsable maintenance Nov 2018 à Mai 2021

- Gestion secteurs buvable, injectable et conditionnement, 3 chefs d'équipes et 18 techniciens.
- Redéfinition du plan de préventive, mise en place GMAO, restructuration de l'organisation maintenance.
- Déploiement méthodes et outils, conduite du changement.
- Formation BPF.

STMicroelectronics : (40 sites/50000 employés)

Responsable Maintenance Jan 2018 à Nov 2018

- Gestion de la maintenance de 3 secteurs de production (Métallisation/Grinding/Small back end).
- Management d'une équipe technique de 18 personnes en direct et 15 personnes en transversal.
- élaboration et suivi budget, formation technique du vide plasma.

Responsable Production Mars 2016 à Jan 2018

- Gestion production, maintenance et procédé d'un secteur de back end pour l'automobile.
- Management d'une équipe technique de 15 personnes et de la production en transversal.
- Elaboration et suivi budget, amélioration continue, animation visuelle de la performance.

Leader maintenance PHOTO Fév 2012 à Mars 2016

- Gestion maintenance de 4 secteurs de production.
- management de 15 personnes en direct et 10 personnes en transversal.

Leader maintenance IPAD/IPD Jan 2008 à Fév 2012

- Gestion maintenance de 2 secteurs de production.
- management de 8 Personnes en direct et 6 personnes en transversal.

Technicien de maintenance Fév 2000 à Jan 2008

- 2007 : Détaché en PHOTO2 pour la formation et l'expertise des équipements, formation 2 semaines à Notthigham sur stepper CANON.
- 2004 à 2006 : expert équipement ULTRATECH photo IPD/IPAD
Formation 1 semaine à Burlington USA sur DEPO Karl SUSS
Formation 1 semaine à San fransisco sur stepper ULTRATECH
- 2002 à 2004 : expert équipement SVG/EVG photo2.
- 2000 à 2002 : Technicien de maintenance photo1

SKF : (29 sites/42651 employés)

Technicien de maintenance Nov 1997 à Fév 2000

- Service DGBB ; flex, commande numérique et rouleuse
- Mise en place de la maintenance préventive sur le parc.

Armée de l'air :

Service Nationale Nov 1996 à Sept 1997

- Technicien au sein de l'armurerie de la base aérienne de Tours

Gault & Fremont : (215 employés)

Technicien de maintenance Juin 1996 à Oct 1996

- Technicien itinérant service après-vente.

FORMATION

GMP Compliance and Auditing for Sterile

Key2Compliance 2021

Certification Green Belt lean six sigma

Cubik Partners 2020

INGENIEUR du CNAM spécialité « génie industriel »

ITII de Châtellerault 2011-2014

Brevet de Technicien Supérieur Electrotechnique

Lycée E.Branly – Châtellerault 1994-1996

Baccalauréat Electrotechnique

Lycée Jacques de Vaucanson - Tours 1993

